V. Usus Basilicae et continentis domus sacerdotibus Operi 
Piaculari addictis competet, quoadusque sacra Basilicae pro
curent: iidem vero aut Opus Piaculare nunquam usu, ne sae
cularis quidem temporis et ultra, eius Basilicae et domus pro
prietatem capient. 

VI. Pontificiae vel proprietatis ius vel iurisdictionis munia 
in eandem Basilicam adnexamque domum, Nostro Nostrorum
que successorum nomine, Cardinalis vice sacra Antistes Urbis 
exercebit ; quem propterea huic muneri in perpetuum delegamus. 

Ceterum, ne, qui reddere et praestare huic Basilicae quip-
piam debent, post ordinationem hic a Nobis factam ea se obliga
tione solutos putent, Nos eiusdem obligationis vinculum declara
mus et edicimus integrum permanere. Quidquid autem proximo 
tempore instaurandis in Basilica divinis officiis actum est, id 
omne Nos irritum habemus atque inane et, quatenus opus sit, 
prorsus abolemus. Igitur has litteras, cum omnibus quaecumque 
in eis a Nobis Motu proprio decreta, declarata et sancita sunt, 
nullo unquam tempore de subreptionis aut obreptionis sive inten
tionis Nostrae vitio aliove quovis defectu notari, infringi aut in 
controversiam vocari posse ex quavis, licet privilegiata causa, 
colore et nomine ; sed tamquam ex Pontificiae providentiae officio, 
matura deliberatione deque Nostrae Apostolicae potestatis ple
nitudine editas omnimoda firmitate perpetuo validas et efficaces 
exsistere et esse, suosque plenarios et integros effectus obti
nere, atque ab omnibus cuiusvis gradus et praeeminentiae 
inviolabiliter in iudicio et extra observari debere decernimus, 
sublata cuicumque, etiam Cardinalitia dignitate fulgenti, qua
vis aliter iudicandi et interpretandi facultate ; irritum et nullius 
roboris declarantes quidquid super his a quoquam in contra
rium scienter vel ignoranter contigerit attentari: non obstanti
bus Nostris et Cancellariae Apostolicae regulis « de iure quae
sito non tollendo » aliisque apostolicis constitutionibus, nec 
non quibusvis vel confirmatione apostolica aut quavis alia fir
mitate roboratis statutis, consuetudinibus, praescriptionibus, 
privilegiis, etiam specialissima et individua mentione dignis, 
quibus omnibus ad praemissorum effectum expresse derogamús 
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et derogatum esse volumus, ceterisque in contrarium facienti
bus quibuslibet. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum , die xxin Octo
bris MCMX , Pontificatus Nostri anno octavo. 

PIVS PP. X. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

L